
Regionfullmäktige
Veckans stora händelse var sista regionfullmäktige innan sommaren. Det ärende som blev mest omdebatterat var en
förfrågan från Skellefteå kommun som ville ha ändrade förutsättningar för kollektivtrafiken. Från oppositionen har vi
efterfrågat bättre underlag, eftersom det fortfarande är oklart vilka konsekvenser detta har för Västerbottensmodellen.
Västerbottensmodellen är den lösning som funnits för kollektivtrafiken i länet under 20 år, vilket i korta drag innebär att
beställaren betalar och regionen har som kollektivtrafikmyndighet ansvar för att hålla ihop helheten i länet. För de stora
kommunerna är detta i praktiken inte fördelaktigt, men Mattias Larsson beskrev väl i talarstolen under debatten att det
handlar om solidaritet med de mindre kommunerna som själva hade haft svårt att upprätthålla fungerande kollektivtrafik
utan denna överenskommelse. Andra ärenden var såklart Lycksele BB, där majoriteten inte levererar några nya svar och
dessutom började utkräva oppositionen på nya lösningar för att kunna hålla BB öppet. En hel del av våra interpellationer
bordlades, eftersom svarande inte var på plats och två av våra motioner behandlades. Motionen om att ge 25-årsgåvan till
välgörande ändamål avslogs av skattemässiga skäl och motionen om att möjliggöra för engelskspråkiga medarbetare ansågs
besvarad, med motivationen att Socialstyrelsen kräver att legitimerad personal talar svenska. Maria Kristoffersson
poängterade att Centerpartiet kanske är förtidiga i frågan, och det är ju i framkant vi vill vara. 
Hälso- och sjukvårdsnämnden
Under onsdagen sammanträdde hälso- och sjukvårdsnämnden och den stora frågan var såklart besparingsförslagen. Den
fråga som väckt störst uppmärksamhet är frågan om akutvårdsplatserna, där förslaget var att endast sjukstugorna i Tärnaby,
Storuman och Vilhelmina skulle få behålla 24/7-bemanning. Efter veckor av oro i länet och ett yrkande om bifall från (S) i
hälso- och sjukvårdsnämndens arbetsutskott kom till slut vändningen från majoriteten och besked om att ingenting skulle
göras för att underlagen var undermåliga. Vi förstår att det här är inte det sista vi hör i frågan, och det finns fördelar med att
modernisera vårdutbudet vid länets sjukstugor. Något vi i Centerpartiet inte kommer kompromissa med är ändå tillgången till
akutvård i inlandskommunerna, och där är akutvårdsplatserna och dygnet runt-bemanningen viktiga delar. 
Besök på Norrlandsoperan
Under gruppdagen gjorde vi ett studiebesök hos Norrlandsoperan, där Region Västerbotten är majoritetsägare med 60 %
tillsammans med Umeå kommun som äger 40 %. Vi träffade konstnärlig ledare Dan Turdén som beskrev hur viktig kulturen
är i samhällsutvecklingen. Utan kultur får vi ett fattigare samhälle. Under pandemin blev det tydligt att det är något särskilt
med att dela en kulturell upplevelse i ett rum. Det fyller ett hål som inte digitala alternativ kan göra. Erfarenheter från Ukraina
under pågående krig är att Operahuset i Kiev har fått stabsorder om att bedriva verksamheten som om det vore fred, just för
att det kulturella uttrycket är så viktigt för ett land. 
Norrlandsoperan har nyligen firat 50 år. Dan berättar om att operan började i mycket liten skala, där det var brist på musiker.
Blåsorkestern lyckades man hitta i Umeå, tack vare att försvaret använde sig av blåsinstrument. Stråkorkestern fick man dock
bussa in från Stockholms musikutbildningar. Idag är läget ett helt annat. Norrlandsoperan har 47 heltidsanställda 
musiker och det finns ett intresse för att komma från hela världen för att komma till Umeå. Förutom att klara 
musiken så är Norrlandsoperan ett självförsörjande operahus, och vi fick en rundvandring i syateljén och 
verkstaden där scenmaterialet och kostymerna tillverkas. 
Norrlandsoperan ligger i framkant med att beställa nyskriven opera och arbetar med att bredda utbudet för 
att passa flera målgrupper. Barn och unga är en prioriterad målgrupp. Operan har en egen barnkör som 
deltar i föreställningar och konserter. Den är helt fristående från den kommunala musikskolan. I program-
utbudet hittas familjeföreställningar, symfoniorkesterföreställningar, crossoverkonserter, skolkonserter och
operaföreställningar i olika former. 
Blir du som jag sugen på att göra ett besök så kan man behöva vara snabb för att få tag på biljetter. Det 
beror på att lokalerna är små med 540 publikplatser. Önskan från Norrlandsoperan är att få tillgång till 
större lokaler för att kunna ta in mer publik varje föreställning. Gaget till artisterna baseras på antal före-
ställningar, och då skulle det vara enklare att få bättre ekonomi på varje föreställning om fler personer 
skulle kunna få plats varje föreställning. En annan konsekvens av detta är att biljettpriserna idag kan 
vara relativt höga för att kompensera för de små föreställningslokalerna. 
Med det vill jag önska er en riktigt härlig sommar fylld av värme, vackert väder och att du får tid att 
göra just det du vill göra. Jag ser fram emot att träffa hela stora familjen med barn och barnbarn 
och göra dagsutflykter i länet.
Nu är det dags för sommaruppehåll för Regionaktuellt och är tillbaka igen den 15 augusti.
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